Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 октября 2023 года                                                                      № 480
с Верх-Усугли

О создании Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и минимизации управленческих затрат в органах местного самоуправления, хозяйственного  и транспортного обеспечения деятельности администрации  Тунгокоченского муниципального округа и не самостоятельных структурных подразделений администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края,  а также проведения постоянного контроля за оперативной  обстановкой и своевременного реагирования на ее изменения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  50,123.22 Гражданского Кодекса  Российской Федерации, Федеральным закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным закон от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  статьями 32, 37 Устава  Тунгокоченского муниципального  округа  Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа (далее Учреждение).
2. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа.
Краткое наименование: МБУ «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа.
3. Определить местонахождение Муниципального бюджетного учреждения  «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа:  674125 Забайкальский край, Тунгокоченский район, пгт. Вершино-Дарасунский ул. Центральная, 19.
4. Определить, что МБУ «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа создается в целях решения следующих вопросов местного значения:
- обеспечение организации благоустройства и озеленения территории Тунгокоченского муниципального округа, включая освещение улиц;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Тунгокоченского муниципального округа и обеспечение безопасности дорожного движения;
- организация обустройства мест массового отдыха населения;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Тунгокоченского муниципального округа,
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов,
- организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Тунгокоченского муниципального округа,
- содержание мест захоронения.
5. Определить, что функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа осуществляет администрация Тунгокоченского муниципального округа.
6. Администрации Тунгокоченского муниципального округа  осуществить необходимые мероприятия по наделению муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа имуществом для осуществления уставной деятельности и закрепления имущества на праве оперативного управления.
7. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа, согласно приложения к данному постановлению.
8. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа,  осуществить мероприятия по государственной регистрации Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Тунгокоченского муниципального округа, согласно действующему законодательству.
9. Настоящее  Постановление опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его  официального опубликования.
        11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа						Н.С. Ананенко